
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W OJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO
Suwałki, dnia 16 kwietnia 1987 r. Nr 7

TREŚĆ:
Poz.

Uchwały rad narodowych

43 — Nr XIV/95/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 30 marca 1987 r. w sprawie wprowa­
dzenia na terenach wiejskich sprzedaży osobom fizycznym działek budowlanych przeznaczonych pod budo­
wę domów jednorodzinnych i małych domów mieszkalnych oraz pod budownictwo zagrodowe i działek za­
budowanych takimi budynkami

44 — Nr XI/41/86 Miejskiej Rady Narodowej w  Ełku z dnia 10 kwietnia 1986 r. w sprawie zastosowania ulg w
świadczeniu na fundusz miejski i w  podatku od nieruchomości niektórym grupom podatników

45 — Nr XVI/65/87 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 26 marca 1987 r. w sprawie stosowania ulg w świad­
czeniach na fundusz gminny dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Ełk

46 _  Nr X V 1/90/87 Gminnej Rady Narodowej w Raczkach z dnia 30 marca 1987 r. w sprawie wprowadzenia
zmian i nadania nazw nowo powstającym ulicom w Raczkach

Zarządzenia Wojewody Suwalskiego

47 — Nr 16/87 z dnia 16 kwietnia 1987 r. w  sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.
48 — Nr 17/87 z dnia 16 kwietnia 1987 r. zmieniające zarządzenie dotyczące zamkniętego rejonu hodowli pszczół

na terenie gminy Płaska

Poz. 43 

Uchwała Nr XIV/95/87 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 30 marca 1987 r.

w sprawie wprowadzenia na terenach wiejskich sprzedaży 
osobom fizycznym działek budowlanych przeznaczonych pod 
budowę domów jednorodzinnych i małych domów miesz­
kalnych oraz pod budownictwo zagrodowe i działek zabu­
dowanych takimi budynkami.

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami li wywłaszczaniu nierucho­
mości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) Wojewódzka Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Grunty państwowe położone na terenach gmin: Banie Ma­

zurskie, Filipów, Giby, Kalinowo, Krasnopol, Nowinka, Pła­
ska, Świętajno, Wiżajny oraz na terenach wiejskich obję­
tych wspólną radą narodową miasta i gminy: Biała Piska, 
Lipsk, Pisz i Ryn, przeznaczone pod budowę domów jed­
norodzinnych i małych domów mieszkalnych oraz pod bu­
downictwo zagrodowe i działki zabudowane takimi budyn­
kami mogą być sprzedawane osobom fizycznym na zasa­
dach określonych w ustawie z dnia 29 kwietnia 1985 r. o 
gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Suwalskiemu i 

terenowym organom administracji państwowej stopnia pod­
stawowego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­

ku Urzędowym Województwa Suwalskiego.
Przewodniczący

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(—) Edward Smoła

Poz. 44 

Uchwała Nr XI/41/86 

Miejskiej Rady Narodowej w Ełku

z dnia 10 kwietnia 1986 r.

w sprawie zastosowania ulg w świadczeniu na fundusz miej­
ski i w podatku od nieruchomości niektórym grupom po­
datników.

Na podstawie ant. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) oraz art. 6 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12, poz. 50) Miejska Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Obniża się o 50% wymiar świadczenia na fundusz miej­
ski z tytułu wykonywania działalności osobom fizycznym, 
które:
1. Prowadzą działalność w niepełnym wymiarze czasu pra­

cy, poza godzinami przepracowanymi w uspołecznionych 
zakładach pracy.

2. Ze względu na wiek lub inwalidztwo oraz kryterium nie 
przekroczenia określonej prawem kwoty obrotu roczne­
go, korzystają ze zwolnienia od podatków dochodowego 
i obrotowego.

3. Emerytom i rencistom, jeżeli poza rentą lub emeryturą
i dochodem uzyskanym z prowadzonej działalności ani 
podatnik ani jego współmałżonek mie mają innych źródeł 
dochodu.

§ 2.

Zwalnia się od obowiązku świadczeenia na fundusz miej­
ski z tytułu wykonywania działalności osoby, których obrót 
roczny, ustalony przez Urząd Skarbowy za rok poprzedzają­
cy rok, w którym dokonuje się ulgi, nie przekroczy kwoty 
200 tysięcy złotych, jeżeli ani one, ani ich współmałżonko­
wie nie posiadają innych dochodów.

§ 3.

Obniża się do 50% stawkę podatku od nieruchomości od 
budynków lub ich części, zajmowanych na wykonywanie 
działalności usługowej w zakresie usług wymagających więk­
szej powierzchni, w odniesieniu do powierzchni przekracza­
jącej 50 m2.

§ 4.

Ulgi i zwolnienia w funduszu miejskim nie będą stosowa­
ne w roku podatkowym, w którym sytuacja, powodująca 
ich przyznanie, powstanie po upływie I  kwartału.

§5 .

Ulgi i zwolnienia, wymienione w § 1 pkt 3 oraz § 2 będą 
udzielane na indywidualne wnioski zainteresowanych.



str. 36 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 7/poz. 44—47

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 
(—) Grzegorz Dackiewicz

Poz. 45

Uchwała Nr XVI/65/87

Gminnej Rady Narodowej w Ełku

z dnia 26 marca 1987 r.

w sprawie stosowania ulg w świadczeniach na fundusz 
gminny dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z te­
renu gminy Ełk.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269), Gminna Rada Narodowa uchwala, co na­
stępuje:

§ I-

Przyznaje się ulgi w świadczeniach na fundusz gminny 
członkom Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy brali 
udział:
1) w pracach kontrolnych,
2) w szkoleniach pożarniczych,
3) w akcjach ratowniczych.

§ 2.

1. Wysokość ulgi oblicza się za rok kalendarzowy według 
ilości i równowartości dniówek za udział w czynnościach 
określonych w § 1, w roku ubiegłym.

2. Ustala się wartość dniówki do celów stosowania ulg w 
wysokości 500 zł.

3. Wysokość ulgi nie może przekraczać wysokości wymia­
ru funduszu gminnego w roku, w którym silosowana jest 
ulga.

§ 3.

1. Ulgi przyznaje się na podstawie imiennych wykazów, za­
wierających ilość dniówek oraz rodzaj wykonywanych 
czynności.

2. Jedna dniówka równa się 8 godzinom czynności określo­
nych w § 1.

3. Wykazy wymienione w ust. 1 sporządzają naczelnicy 
ochotniczych straży Pożarnych li przekazują do Urzędu 
Gminy w terminie do dnia 10 stycznia danego roku, w 
którym mają być stosowane ulgi.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego 
z mocą od 1 stycznia 1987 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Nanorodewj 

(—ł Bernard Walenciej

Poz. 46

Uchwała Nr XVI/90/87

Gminnej Rady Narodowej w Raczkach

z dnia 30 marca 1987 r.

w sprawie wprowadzenia zmian i nadania nazw nowo po­
wstającym ulicom w Raczkach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.

o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185) i zarządzenia Ministra Gospodarki 
Komunalnej z dnia 28 czerwca 1968 r. o ustaleniu wytycz­
nych w sprawie nadawania nazw ulicom, placom oraz nume­
racji nieruchomości (Mon. Pol. Nr 30, poz. 197) Gminna Ra­
da Narodowa w Raczkach uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadać nazwę dla odcinka ulicy stanowiącego przedłuże­
nie ulicy Słonecznej w kierunku stadionu — ulica Słonecz­
na.

§ 2.

Zmienić nazwę ulicy Generała Michała Ludwika Paca w 
części będącej przedłużeniem ulicy Nowe Osiedle na ulicę
— Wita Stwosza, zaś w części prostopadłej do tejże ulicy
— Jana Matejki.

§ 3.

Projektowanym nowym ulicom położonym w południowo- 
-zachodniej części wsi Raczki nadać nazwy według mapy:
1. Juliusza Słowackiego — ulicy Nr 1
2. Elizy Orzeszkowej — ulicy Nr 2
3. Adama Asnyka — ulicy Nr 3

§ 4.

Zmienić nazwę części ślepego odcinka ulicy Generała Mi­
chała Ludwika Paca na ulicę Stanisława Moniuszki.

§ 5.

Nowo powstającym ulicom w części południowo-wschod­
niej wsi Raczki, równoległym do ulicy l-go Maja nadać 
nazwy według mapy:
1. Mieszka I — ulicy Nr 1
2. Bolesława Chrobrego — ulicy Nr 2

§ 6.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 7.

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego i wschodzi w  życie po 14 dniach 
od dnia jej opublikowania.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Józef Sidor

Poz. 47 

Zarządzenie Nr 16/87 

Wojewody Suwalskiego 

z dnia 16 kwietnia 1987 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u jenotów na 
terenie Baranowa — Leśniczówka Lisiny, Nadleśnictwo 
Strzałowo na podstawie art. 2, 25, 26 i 27 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 wraz z późn. zm.) oraz na podstawie § 325, 327 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. 
wydanego w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrz­
nych, Skarbu i Komunikacji w sprawie wykonania rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 19, poz. 167 wraz z późn. zm.) zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1.

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony 
wścieklizną obejmujący miejscowości: Baranowo, Leśniczów-



Nr 7/poz. 47— 48 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 37

ka Lisiny — Nadleśnictwo Strzałowo, oraz okręg zagrożony 
obejmujący miejscowości: Zelwągi, Inulec, Cudnochy.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy wstrzy­
mać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonywania pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, a 
w szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kry­
jówki, wykazujących objawy choroby albo agresywności w 
stosunku do ludzi lub zwierząt.

§ 3.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy:
— psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu; w razie 

prowadzenia zaopatrzyć je w bezpieczne kagańce i trzy­
mać na smyczy.

Nie należy:
— wprowadzać i wywozić psów i kotów bez uzyskania ze­

zwolenia urzędowego lekarza weterynarii,
— zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych pa­

dłych lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§ 4.5
W przypadku nie wykonania obowiązków wynikających

2 niniejszego zarządzenia w stosunku do zobowiązanych zo­
stanie wdrożone postępowanie egzekucyjne niezależnie od 
pociągnięcia ich do odpowiedzialności karno-administracyj­
nej, stosownie do art. 96 wymienionego wyżej rozporządze­
nia i utraty prawa do odszkodowania lub zapomogi.

§ 5.

Zarządzenie niniejsze należy podać do publicznej wiado­
mości w sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 6.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia 
czyni się Naczelnika Miasta i Gminy w Mikołajkach.

§ 7.
> Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia spra­

wować będzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§8 . 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
(—) Kazimierz Jabłoński

Poz. 48 

Zarządzenie Nr 17/87 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 16 kwietnia 1987 r.

zmieniające zarządzenie dotyczące zamkniętego rejonu ho­
dowli pszczół na terenie gminy Płaska.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r.
o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 54, poz. 310) 
oraz § 1 pkt 7 lit. d rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla 
terenowych organów administracji państwowej o właści­
wości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowe­
go (Dz. U. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 59/76 Wojewody Suwalskiego z dnia
10 sierpnia 1976 r. w sprawie zamkniętego rejonu hodowli 
pszczół na terenie gminy Płaska (Dz-. Urz. WRN Nr 7, poz. 
33; zm.: z 1980 r. Nr 7, poz. 31) wprowadza się następujące 
zmiany:
w § 2 pkt 6 po wyrazie „Sciokła”dodaje się wyraz „Koma- 
szówka” .

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski 
(—) Kazimierz Jabłoński

I



str. 38 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój Nr 15,
Telefon 4201—4207 wewn. 268.

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 1.135 zł.—

Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od
ilości stron, cena 1 strony wynosi 4,54 zł.—

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką

BZGraf. zam. 797/87 r. 600 egz. A4


